REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson z.
Gézim Ademaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI BK — CONSTRUCTION Shpk, nga Komuna e Pejés, té cilén e
perfaqéson z. Kreshnik Muriqi, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810746589 (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e
shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

ASFALTIMI I RRUGES NE CERRCE — LOT 3 — Projekt I financuar nga
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit — 2 Vjeqar

Nr. I prokurimit 633-20-4834 - 5-2-1/C 405 LOT 3

Nr. I brendshém 633/020/065 /521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

ASFALTIMI I RRUGES NE CERRCE -LOT 3

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: ASFALLTIMI I RR UGES NE
CERRCE-LOT 3 éshté: 48.319,00 € dhe me fialé:
Katérdhjetéetetémijéetregindeenétémbédhjetezerozeroeuro €

2.2 Viera prej 30.000,00 € kontraktorit do t’I permbushet ne vitin buxhetor 2020,
ndersa pjesa tjeter e mbetur deri ne permbushjén e kontratés do te realizohet ne vitin
2021



2.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1é jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i prevé dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do ¢t filloné te realizohet ne momentin e nénshkrimit té sajé dhe do te
pérmbushet ne afat prej 12 muajsh, nga data e nénshkrimit té sé njéjtés, pérkatésisht
me se larti deri me: 30.11.2021

4.2 Né qofté se Kontrata nuk pérmbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale qe mund t’i shkaktohen Autoritetit
Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té veganta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
Jaks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

3.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té



giitha rastet, dérguesi duhet t'i marvé té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT BK-CONSTRUCTION Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: f@vn Kreshnik Muriqi
U.D.
Pozita: I Menaxheri-t té Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: /[\j ///ﬁé/f /ézz/f &7 Nénshkrimi: M
Data: Data: //3 M 222 (7
Vula

Vula




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligit il Zbafmesism 2.1 L}g]ejc e K(isoves g€ jané né& fuqi do te' zbat_ohen perkte g]ltPa
dhe gjuha (;es.htjet qé nuk‘ mb.ulohen nga dlSpOZ}tat‘ e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets;gjuha shqipe.
I .| 101 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés se kontratés
Siguria e ekzekutimit . . 3 o R
me vlefshméri 1 muaj me gjate se perfundimi i kontrates.
T 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:
Pérgjegjésia dhe N . . e
LR " Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . y s
g Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit . asi— - .
punéve, démtimet e pron&€s apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jan& ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet€ 12 muaj
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dit& por jo
mé shume se 10% e vlerés s& kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Puné&s dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés per realizimin e
testimi punimeve sipas pérshkrimi ,kualiteti dhe kuantiteti.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . s -
Defektot Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité

—_— - 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja miqésore e K M K Ki sr yoiidhie micé
TSRS hiETe u do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e

nése kéto takime nuk kane efekt atéherd kompetente do te jet&
gjykata.

o 43.1 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja e K . ) s woiidhie migd
mosmarréveshjeve u do te orgapleJne se paku tre takime pér zgjidhje mlqesor.e €

. nése kéto takime nuk kane efekt atgheré kompetente do te jeté
me proceduré .
- gjykata.
gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
Themelore né Prishting n& pajtim me ligjin n& Kosové JJ.

36




“PARAMASA DHE PARALLOGARIA
CERRCE RRUGA TE SHKOLLA

Crnirmi njési me TVSH

(€)

Viera totale me TVSH(E)

Nr. POZICIONI Njésia } Sasia

Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e

materialeve , fuging punétore, atestet & nevojshme , rekanizimin dhe punimimin ¢ pozicionit

me té gjtha aktivitet dhe materialet,si dhe shgyrtimiite gjitha shtresave te rruges ne laborator
sipas kerkeses se investitorit

KRAHU1  L=595m' b=5m'
1 [PROJEKTII RRUGES | : _

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE |

e b7 (110 Sl
(INE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes
pér punAé si dh? largimi i Installurm-.-ve ' 595.00 0.20 119.00
ne punishte né rast se ka né ato

hapésira,

111

Vendosja e shenjave t& pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontrollé té
1.1.2 |trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe m' 595.00 0.20 119.00
sigurimi i komunikacionit  gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges

Shenimi 1 trasesé, si dhe percjelija e \

1. )
s punimeve gjeodezike gjaté ekzekutimit o

595.00 0.20 119.00

TOTALEL1 ' o 357.00

1.2 | PASTRIMUI TERENIT

Demolimi 1 té gjitha Hojeve té
strukturave nga betoni dhe trotuarave
me gur skajor, prerja e drunjeve dhe
1.2.1|shkulja e tyre ne te dy anet e rruges m' 595.00 0.50 297.50
,ne kete pozicion te kalkulohet edhe
largimi i materialit te demoluar deri ne
deponi min 10 km

1.2.2|Grryerja dhe hegja e asfaltit ekzistues m2 2,975.00 0.50 1,487.50

Zhvendosja e shtyllave !
1.2.3 | elektrike,PTT,Ndrigimit ne vendin ku e cope 2.00 200.00 400.00 |
percakton autoriteti kompetent.

Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne

1.2.4|nivelin e rruges me te gjitha cope 2.00 100.00 200.00
elementet.
TOTALI;1.2 78 2,385.00.
1.3 [PUNET TOKESORE T e s, T ) B :
Gérmimi i dheut i kategorisé Il dhe ff%; ey
. " i 3 AT f
134 humusin ne thellesi 30cm duke perfshil |, = 1,071,00 1.00 1,071.00

edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje
deri né deponi né largési min 10km.




2

1.3.2

1.33

|edlie kygjet., -

Formesitnl perpusin dhe nejeshis o
bares ekzistuese o truplt 1e riuges me
30 MN/m2

ngjeshmeri perfshithen

Furnizimi dhe punimi i bankinave e
material jokoherent, planifikim dhe
ngjeshja t=10cm

m3

3,570.00

65.00

0.20

5.00

714.00

325.00

1.34

Formesimi dhe puniml | kanaleve te
hapura pergjaté rrugés perfshihen
edhe kygjet.

m

£00.00

0.50

300.00

TOTALI1.3

2,410.00

14

KONSTRUKSIONI'| TRASES SE RRUGES |

1.4.2

Eurnizimi dhe punimi [ tamponit
{60MN/m?) prej gurit té thyer gélgeror
0-63mm me trashési 1=20cm ,
perfshihen edhe kyqgjet.

-Sasia e logaritur né gjendje té
najeshur si vijon:

714.00

4.00

2,856.00

143

Furnizimi dhe punimi | tamponit
{BOMN/m?} prej gurit té thyer gélgeror
0-31.5mm me trashdsi t=10cm, ne
kete shtrese eshte liogaritur edhe sasia
per rregullimin e gjeometrise ne
kthesa dhe ne drejtim,perfshihen edhe
kygjet. -Sasia e
llogaritur né gjendje té ngjeshur si
vijon:

357.00

5.00

1,785.00

Furnizimi dhe vendosja rigollave me
dimensione b/h=18/24cm dhe kiasé té
betonit C30/37 t& vendosur né shtresé
betoni C20/25 (vendosja sipas
udhézimeve té organit mbikqyrés dhe
standarteve EN 1340) dhe betonin e
rigolles me trashesi t=10 cm.

300,00

2.00

600.00

1.4.4

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit
AB 016 me trashési t=7cm,perfshihen
edhe kyajet

3,100.00

6.00

18,600.00

Punimi i léshesave gypore terthare te
rruges nga betoni i armuar , (té
mbéshtjella me beton )} me koka
hyrése dalése nga betoni C25/30,
duke pérfshiré edhe armirimin e
kokave me armature ttjete $8/200mm
. me diametér

1438

@600mm

m

20.00

30.00

600.00

TOTALIL4

24,441.00

KRAHU 1 L=330m' b=4m'krahu 2L=105m d=4m dhe
krahu3,L=60m d=4




2

2.1

2.1.1

[INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE

NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes
p8r puné si dhe largimi i instalimeve
ne punishte né rast se ka né ato
hapésira.

2.1.2

Vendosja e shenjave &€ pérkohshme
vertikale dhe shenjave pér kontroilé té
trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit  gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges

.30

495,00

2.13

Shenimi i trasesé, si dhe percjelija e
punimeve gjeodezike gjaté ekzekutimit

m

495.00

148.50

0.30

148.50

030

148.50

TOTALL:2.1

445,50

2.2

PASTRIMI | TERENIT

2.2.2

Zhvendosja e shiyllave
elektrike,PTT,Ndrigimit ne vendin ku e
percakton autoriteti kompetent.

cope

2.00

200.00

400.00

223

Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne
nivelin e rruges me te gjitha
elementet.

cope

2,00

100.00

200.00

TOTALK2.2

600.00

2.3

PUNET TOKESORE

231

Gérmimi i dheut i kategorisé II-lil dhe
humusin ne thellesi 30cm, duke
perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe
bartje deri né deponi né largési min
10km.

743.00

1.00

743.00

232

Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e
bazes ekzistuese e trupit te rruges me
ngjeshmeri 30 MN/m2 ,perfshihen
edhe kyajet.

2,475.00

0.10

247.50

233

Furnizimi dhe punimi i bankinave me
material jokoherent, planifikim dhe
ngjeshia t=10cm

m3

50.00

3.00

150.00

234

Formesimi dhe punimi | kanaleve te
hapura pergjaté rrugés ,perfshihen
edhe kyqjet,

r

m

100.00

0.40

40,00

TOTALI:2.3

2.4

KONSTRUKSION! | TRASES SE RRUGES.

1,180.50

2.4.2

Furnizimi dhe punimi i tamponit
(60MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror
0-63mm me trashési t=20cm ,
perfshihen edhe kyqjet.

-Sasia e llogaritur né gjendje té

ngjeshur si vijon:

495.00

4.00

1,980.00




2.43

Fronizimi dhe punimi | tamponit
{BOMN/ WY pred gurit 18 thyer gBlqerar
5-31.5mmine trashést =10 am, ne
kete shivese eshte Hlogaritur edhe sasia
par rregullimin e gjeometrise ne
kibasa dhe ne draejtim,perfshihen edhe
keygjet. -Sasia ¢
Hogaritur né gjendje t&€ ngjeshur si
vijon:

2756.00

5.00 1,386.00

244

Furnizimi dhe punimi § asfaltbetonit
AB 018 me trashési t=7cm, perfshihen

Jedhe kygjet

2
m

2,000.00

6,00 12,000.00

2.45

Vendosja e gypave te betonit me
diamter $600mm pergjaté perroit ne
fund te asfaltit

copé

8.00

30.00 240,00

2.46

Furnizimi,me mazterial dhe punimi i
murit mbrojtés me gjaté L=40m.Me
trashesi te murit d=20cm,thellesi te
themeleve nentoksore me
dim30x40cm  dhe muri me Jartesi
h=1.2m.Muri te punohet me beton te
armuar duke llogaritur nen themele
me kash 4@12m dhe stafa @8mm cdo
20cm dhe mbi siperfaqe te tokese me
armature rrjetore 15x15cm dhe B8mm

18.00

50.00 900.00

TOTAL2.4

16,500.00°

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

ASFALTIMI CERRCE RRUGA TE SHKOLLA

Nr,

Pozicioni

Viera(€)

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

802.50

PASTRIMI i TERENIT

2,985.00

PUNET TOKESORE

3,590.50

Blw|N e

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

40,941.00

LOTO 3 - TOTALI ME TE GIITHA NGARKESAT|

48,319,00




